

Fonden Agenda 21 Center Sundbyøster

Årsrapport for 2016

Kvarterhuset
Jemtelandsgade 3, 1.
2300 København S
CVR-nr. 27 39 02 26



Indholdsfortegnelse

Ledelsesberetning	1
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Anvendt regnskabspraksis	8
Driftsresultat 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Resultat af tilskud, Amager Øst Lokaludvalg	11
Noter til årsregnskabet	12
Resultat af tilskud, Amager Vest Lokaludvalg	14
Noter til årsregnskabet	15



Ledelsesberetning

Fonden Agenda 21 Center Sundbyøster blev stiftet 1. august 2003 med henblik på at drive Agendacenter Sundbyøster, som i begyndelsen af 2008 blev omdøbt til Agendacenter Amager og i 2009 omdøbt til Miljøpunkt Amager. Nærværende regnskab er fondens årlige regnskab for 2016 og 14. almindelige regnskab.

Denne beretning giver et indblik i Miljøpunkt Amagers aktiviteter for 2016. En gennemgang af indsatsområderne som blev fastlagt i årsplanen for 2016, finder sted i "Beretning for Miljøpunkt Amager 2016", hvor der også redegøres for opfyldelse af målsætninger og succeskriterier.

Årets aktiviteter

Overordnet set er opgaverne i årsplanen for 2016 blevet løst til fulde. Også i år har der været et højt aktivitetsniveau og en række ekstraordinære aktiviteter har i løbet af året set dagens lys og fundet nye veje til den grønne omstilling.

Kompostbudene, Den Ny Amagermad, Park(ing) Day, Cykelpitstop og Prags Byhave på Prags Boulevard og Naturens Dag på Amager Fælled er blot nogle af de toneangivende initiativer Miljøpunkt Amager har realiseret i løbet af 2016.

På tværs af indsatsområderne er der stor forskel på hvordan arbejdet gribes an. Inden for nogle indsatsområder har der været ekstraordinære mange aktiviteter, der langt overstiger ambitionerne i årsplanen, mens det inden for andre indsatsområder har været nødvendigt at løse opgaverne anderledes end planlagt i årsplanen.

Bicycle Innovation Lab, Miljøambassadørerne og Kompostbudene er hver især gode eksempler på, hvordan længerevarende indsatser nu begynder at kaste resultater af sig. Der har for alle tre initiativer været arbejdet op til flere år med at opbygge faglig kompetencer og partnerskaber til at kunne løfte indsatserne. Det forarbejde betaler sig nu til fulde.

Arrangementet "Den Ny Amagermad" er et konkret eksempel på en "her og nu"-aktivitet, der på kort tid med gennemslagskraft og succes, skabte stor aktivitet lokalt og satte gang i bred dialog om mange forskellige miljøspørgsmål.



Ledelsesberetning

I 2016 har Miljøpunkt Amager haft 6 hovedindsatsområder, hvorfra størstedelen af Miljøpunkt Amagers aktiviteter udspringer. Disse var:

- Affaldsforebyggelse og genbrug
- Bedre cyklister på Amager
- Grønne Netværk
- Grøn Bydel
- Klimatilpasning
- Miljøambassadører
- Transportnetværk Amager

Et indblik i årets aktiviteter viser med klar tydelighed, at Miljøpunkt Amager favner over en meget bred vifte af miljøudfordringer, og at Miljøpunkt Amager i høj grad er med til at skabe synlighed og deltagelse om miljøspørgsmålet på Amager.

Dette og meget mere er sket i 2016. Alt i alt har Miljøpunkt Amagers aktiviteter realiseret målsætningerne i årsplanen for 2016 og mere til.



Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og centerlederen har dags dato aflagt årsregnskabet for 1. januar - 31. december 2016 for Fonden Agenda 21 Center Sundbyøster.

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med lovgivningen, bekendtgørelse nr. 1276 af 31. oktober 2016 om administration af tilskud for puljer under Arbejdsmarkedsstyrelsens områder, samt de regler, som er fastsat herfor i regnskabsinstruksen fra Københavns Kommune.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016.

København, den 6. april 2017

Direktion

Claus Knudsen
centerleder

Bestyrelse

Lasse Rossen
formand

Eva Damgaard
næstformand

Jes König

Randi Sørensen

Martin Einfeldt



Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til bestyrelsen for Fonden Agenda 21 Center Sundbyøster

Revisionspåtegning på årsregnskabet

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Fonden Agenda 21 Center Sundbyøster for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter lov om fonde og visse foreninger, fondens vedtægter, bekendtgørelse om kommunernes budget- og regnskabsvæsen, revision samt Revisionsregulativ for Københavns Kommune.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om fonde og visse foreninger, fondens vedtægter, bekendtgørelse om kommunernes budget- og regnskabsvæsen, revision samt Revisionsregulativ for Københavns Kommune.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt god offentlig revisionskik, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i fondens vedtægter, bekendtgørelse om kommunernes budget- og regnskabsvæsen, revision samt Revisionsregulativ for Københavns Kommune. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af Fonden Agenda 21 Center Sundbyøster i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Regnskabet indeholder budgettal for året 2016. Disse resultatbudgettal for 2016 har, som det også fremgår af årsregnskabet, ikke været underlagt revisionen.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med bekendtgørelse om kommunernes budget- og regnskabsvæsen, revision samt Revisionsregulativ for Københavns Kommune. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere Fonden Agenda 21 Center Sundbyøster evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere Fonden Agenda 21 Center Sundbyøster, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt god offentlig revisionsskik, jf. bekendtgørelse om kommunernes budget- og regnskabsvæsen, revision samt Revisionsregulativ for Københavns Kommune, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt god offentlig revisionsskik, jf. bekendtgørelse om kommunernes budget- og regnskabsvæsen, revision samt Revisionsregulativ for Københavns Kommune, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af Fonden Agenda 21 Center Sundbyøsters interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om Fonden Agenda 21 Center Sundbyøsters evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at Fonden Agenda 21 Center Sundbyøsters ikke længere kan fortsætte driften.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsesberetningen omfatter ligeledes målrapporteringen.

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen og målrapporteringen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen og målrapporteringen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen og målrapporteringen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og målrapporteringen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen og målrapporteringen er væsentligt inkonsistente med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til bekendtgørelse om kommunernes budget- og regnskabsvæsen, revision samt Revisionsregulativ for Københavns Kommune.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen og målrapporteringen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i bekendtgørelse om kommunernes budget- og regnskabsvæsen, revision samt Revisionsregulativ for Københavns Kommune. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen og målrapporteringen.



Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis; og at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det i overensstemmelse med god offentlig revisionsetik vores ansvar at udvælge relevante emner til såvel juridisk-kritisk revision som forvaltningsrevision. Ved juridisk-kritisk revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ved forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

København, den 6. april 2017

Ri Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
CVR-nr. 53 37 19 14

Tine Kristiansen Bunge
statsautoriseret revisor



Anvendt regnskabspraksis

Årsregnskabet for fonden er aflagt i overensstemmelse med lov om fonde og visse foreninger, samt bekendtgørelse nr. 1173 af 8.oktober 2013 om administration af tilskud for puljer under Arbejdsmarkedsstyrelsens område og regnskabsinstruks fra Københavns Kommune.

Årsregnskabet er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelse

Tilskud

Tilskud indregnes med de beløb, som vedrører regnskabsåret.

Administrationsomkostninger

Vedrører driften af fonden, således at denne er i stand til at varetage sit formål. Omkostninger i øvrigt henregnes til interne uddelinger.

Uddelinger

Uddelinger eksterne

Vedrører udbetaling af tilskud til andre organisationer m.v. til opfyldelse af fondens formål.

Uddelinger interne

Vedrører fondens afholdelse af omkostninger til opfyldelse af fondens formål.

Balance

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende år.



Driftsresultat 1. januar - 31. december

Note	Resultat 2016 kr.	Budget 2016 Ikke underlagt revisi- on kr.	Afvigelse 2016 kr.	
	Driftstilskud	2.301.200	2.260.000	41.200
	Øvrige indtægter	484.151	350.000	134.151
	Renteindtægter	817	2.500	-1.683
	Indtægter i alt	2.786.168	2.612.500	173.668
1	Lønomsomkostninger	209.435	290.000	80.565
2	Øvrige personaleomsomkostninger	21.492	40.000	18.508
3	Kontorholdsomsomkostninger	204.089	159.500	-44.589
4	Lokaleomsomkostninger	107.312	112.500	5.188
5	Andre omsomkostninger	21.073	18.000	-3.073
6	Publikationer	2.742	32.500	29.758
7	Aktiviteter/projekter	2.246.757	1.960.000	-286.757
	Renteomsomkostninger	2.060	0	-2.060
	Omomsomkostninger i alt	2.814.960	2.612.500	-202.460
	Årets resultat	-28.792	0	-28.792
	Dispositionsfonden, primo	337.910		
	Til disposition	309.118		
	Der disponeres således			
	Overført til dispositionsfonden	309.118		
	309.118			



Balance 31. december

Note	2016 kr.	2015 t.kr.
Aktiver		
Bankindestående	100.000	100
Grundkapital i alt	100.000	100
Tilgodehavender	561.809	220
Bankindestående	70.799	439
Aktiver til disposition i alt	632.608	659
Aktiver i alt	732.608	759
Passiver		
Saldo 1. januar	100.000	100
Overført fra resultatopgørelsen	0	0
Grundkapital	100.000	100
Saldo 1. januar	337.910	335
Overført til resultatopgørelsen	-337.910	-335
Overført fra resultatopgørelsen	309.118	338
Disponibel kapital	309.118	338
Egenkapital i alt	409.118	438
Anden gæld	163.490	147
Skyldige omkostninger	160.000	174
Kortfristet gæld i alt	323.490	321
Passiver i alt	732.608	759



Resultat af tilskud, Amager Øst Lokaludvalg

Note	Resultat 2016 kr.	Budget 2016 Ikke underlagt revision kr.	2015 kr.
Driftstilskud	1.275.600	1.255.000	1.265.000
Renteindtægter	409	0	745
Indtægter i alt	1.276.009	1.255.000	1.265.745
Administration		300.000	
1 Lønomsomkostninger	104.718		133.195
2 Øvrige personaleomsomkostninger	10.746		13.016
3 Kontorholdsomsomkostninger	102.045		59.860
4 Lokaleomsomkostninger	53.656		54.305
5 Andre omsomkostninger	10.536		9.051
6 Publikationer	1.371		11.137
7 Aktiviteter/projekter	1.482.385	955.000	1.208.285
Renteomsomkostninger	1.030		1.581
Omsomkostninger i alt	1.766.487	1.255.000	1.490.430
Til disposition			
Årets resultat	-490.478	0	-224.685



Noter til årsregnskabet

	2016 kr.	2015 kr.
Note 1. Løn		
Løn	1.421.615	1.191.053
Feriepenge	5.509	15.750
Forsikring	2.607	2.516
Pension	1.445	22.859
Sociale omkostninger	11.412	10.142
Lønrefusioner	0	-48.714
	1.442.588	1.193.606
Overført til projekter/aktiviteter	-1.337.870	-1.060.411
	104.718	133.195
Note 2. Øvrige personaleomkostninger		
Transport og diæter	104	71
Uddannelse	3.741	9.922
Øvrige personaleomkostninger	6.901	3.023
	10.746	13.016
Note 3. Kontorholdsomkostninger		
Kontorartikler	1.822	2.513
Telefon, porto og fragt	2.635	2.830
Fotokopiering	0	112
It-omkostninger	29.204	21.432
Anskaffelser og vedligeholdelse af inventar	5.489	770
Revision og regnskabsmæssig assistance	46.898	26.556
Andre konsulenter	3.300	0
Abonnementer og kontingenter	1.749	740
Forsikringer	9.724	3.992
Diverse	1.224	915
	102.045	59.860



Noter til årsregnskabet

	2016 kr.	2015 kr.
Note 4. Lokaleomkostninger		
Husleje	53.656	54.305
	53.656	54.305
Note 5. Andre omkostninger		
Forplejning	50	211
Mødeomkostninger	8.141	5.901
Repræsentation	500	1.113
Diverse	1.845	1.826
	10.536	9.051
Note 6. Publikationer		
Reklameomkostninger	956	6.482
Publikationer	415	4.655
	1371	11.137
Omkostninger i alt	283.071	280.564
Note 7. Projekter, Amager Øst		
Affaldsforebyggelse og genbrug	622.674	310.275
Miljøfestival	0	0
Cykeludlån	22.556	20.310
Cykelindsats	164.250	212.076
Grønne netværk	170.895	157.565
Uddannelse af miljøambassadører	156.498	170.226
Grøn bydel	151.385	156.726
Klimatilpasning	160.070	181.107
Vedvarende Energi	0	0
Delebiler og elbiler	0	0
Andre projekter	34.057	0
	1.482.385	1.208.285



Resultat af tilskud, Amager Vest Lokaludvalg

Note	Resultat 2016 kr.	Budget 2016 Ikke underlagt revision kr.	2015 kr.
	Driftstilskud	1.025.600	952.000
	Renteindtægter	409	743
	Indtægter i alt	1.026.009	952.743
	<i>Administration</i>	300.000	
1	Lønomsomkostninger	104.718	133.195
2	Øvrige personaleomkostninger	10.746	13.016
3	Kontorholdsomkostninger	102.045	59.860
4	Lokaleomkostninger	53.656	54.305
5	Andre omkostninger	10.536	9.051
6	Publikationer	1.371	11.137
7	Aktiviteter/projekter	764.372	685.935
	Renteomkostninger	1.030	1.581
	Omkostninger i alt	1.048.474	968.080
	Til disposition		
	Årets resultat	-22.465	-15.337



Noter til årsregnskabet

	2016 kr.	2015 kr.
Note 1. Løn		
Løn	672.268	751.061
Feriepenge	5.509	15.750
Forsikring	2.607	2.516
Pension	1.445	22.859
Sociale omkostninger	11.412	10.142
Lønrefusioner	0	-48.714
	693.241	753.614
Overført til projekter/aktiviteter	-588.523	-620.419
	104.718	133.195
 Note 2. Øvrige personaleomkostninger		
Transport og diæter	104	71
Uddannelse	3.741	9.922
Øvrige personaleomkostninger	6.901	3.023
	10.746	13.016
 Note 3. Kontorholdsomkostninger		
Kontorartikler	1.822	2.513
Telefon, porto og fragt	2.635	2.830
Fotokopiering	0	112
It-omkostninger	29.204	21.432
Anskaffelser og vedligeholdelse af inventar	5.489	770
Revision og regnskabsmæssig assistance	46.898	26.556
Andre konsulenter	3.300	0
Abonnementer og kontingenter	1.749	740
Forsikringer	9.724	3.992
Diverse	1.224	915
	102.045	59.860



Noter til årsregnskabet

	2016 kr.	2015 kr.
Note 4. Lokaleomkostninger		
Husleje	53.656	54.305
	53.656	54.305
Note 5. Andre omkostninger		
Forplejning	50	211
Mødeomkostninger	8.141	5.901
Repræsentation	500	1.113
Diverse	1.845	1.826
	10.536	9.051
Note 6. Publikationer		
Reklameomkostninger	956	6.482
Publikationer	415	4.655
	1371	11.137
Omkostninger i alt	283.072	280.564
Note 7. Projekter, Amager Vest		
Miljøfestival	0	0
Klimatilpasning	160.070	181.106
Transportnetværk Amager	56.965	157.565
Uddannelse af miljøambassadører	156.498	170.227
Grøn bydel	151.385	156.727
Amager Fælled	182.843	0
Andre projekter	34.055	0
Cykeludlån	22.556	20.310
	764.372	685.935